АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                 №                           

О внесении изменений  в  Положение
об аукционной комиссии по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных нужд, утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 06.02.2014
№199 «Об утверждении положения
об аукционной комиссии по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных нужд»

В соответствии со ст.  16  Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  05.04.2013  №44-ФЗ  «О  контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и ст. 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  Положение  об  аукционной  комиссии  по  определению
поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей)  для  муниципальных  нужд,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
06.02.2014  №199  «Об  утверждении  положения  об  аукционной  комиссии  по
определению поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей)  для  муниципальных
нужд»,  следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1.1  раздела  I,  пункте  2.1  раздела  II Положения слова
«открытого» исключить.

1.2.  Подпункт  1)  пункта  5.1  раздела  V  Положения   изложить  в
следующей редакции:

«1)  проверять  соответствие  участников  закупки  предъявляемым к  ним
требованиям, установленным документацией об электронном аукционе;».

1.3. Подпункт 3) пункта 5.2 раздела V Положения  изложить в следующей
редакции:

«3) запрашивать (проверять самостоятельно) у соответствующих органов
и  организаций  сведения  об  участнике  закупки,  предусмотренные  ч.1  ст.31

Федерального закона №44-ФЗ (при наличии таких требований в документации
об электронном аукционе);».

2.  Настоящее постановление опубликовать  в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
вице-мэра.

Мэр города                                                                                          С.А.Надсадин

2